PODER LEGISLATIVO
A

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 324-2017
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito 	Municipal,

construção de cobertura do ponto de ônibus,

em frente ao Posto de combustível da localidade

das Minas do Camaquã".

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, requer do senhor prefeito municipal
construção de cobertura do ponto de ônibus, em frente ao Posto de combustível da
localidade das Minas do Camaquã.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, que o loca
especificado, tem grande fluxo de pessoas, que usam esse meio de transporte para se
locomoverem até a sede do município, e ficam expostos ao sol e chuvas, causando
grande aborrecimento à população usuárias do transporte

A construção dessa 'Cobertura de Ponto de Ônibus", amenizará e
muito este problema, promovendo maior conforto aos moradores que utilizam esses
transportes.

Desta forma solicitamos com urgência a solução do referido
problema.

Á apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, -
1)

31 de OUTUBRO DE 2017.

MariaT xeira

-E,

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano. m1eixeirahotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428